
Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2016 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016031000203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Município de Paraná-RN. Edital contendo maiores informações en-
contra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura situada
à Rua Nova, 41 - Centro - Paraná-RN.

GEOVANE FERREIRA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 70/2015

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP - Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura aquisição de combustíveis, visando atender a de-
manda de consumo da frota de veículos e máquinas de combustão
interna (bombas de drenagem, geradores, roçadeiras) durante o ano de
2016. A sessão de disputa será no dia 22 de março de 2016, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão
ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de materiais didáticos des-
tinados aos Programas e Serviços Socioassistenciais do SUAS de
Parnamirim. A sessão de disputa será no dia 22 de março de 2016, às
10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações po-
derão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim-RN, 9 de março de 2016.
MARIA FÁBIA MONTEIRO DANTAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN, CNPJ:
08.294.654/0001-87. Contratado: BARRETO & COSTA LOCAÇÃO MA-
NUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA-ME, CNPJ:
08.054.160/0001-25. Valor R$ 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta
reais). Objeto: Elaboração de projetos elétricos de iluminação de Praças, e
Projetos de instalações elétricas e hidrossanitárias de Ginásio Poliesportivo e
Quadra de esportes, na cidade de Pedro Avelino. Origem dos recursos: Or-
çamento Geral do Munícipio/Secretaria Municipal de Obras. E.D. 33.90.39
- Outros Serviços de Terceiros PJ. Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93, Art. 24, Inciso II e suas alterações posteriores. Em, 22/02/2016.

AVISOS DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Pedro Avelino/RN, inscrito no CNPJ
sob nº 08.294.654/0001-87, divulga sua intenção de aderir como CA-
RONA, à Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Ipan-
guaçu-RN, nos termos da Lei 8.666/93 e demais normas em vigor, con-
forme especificado a seguir: Pregão Presencial n° 006/2016, Ata de Re-
gistro Preço. Vigência: 10 meses. Órgão Gerenciador: Prefeitura Muni-
cipal de Ipanguaçu-RN, CNPJ: 08.085.318/0001-24. Empresa Vencedora:
A de L Pessoa EPP, CNPJ: 19.524.559/0001-49. Objeto: Fornecimento de
Gêneros Alimentícios, conforme discriminação em sua proposta de pre-
ços, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Admi-
nistração Pública de Pedro Avelino. Pedro Avelino/RN, em 08/03/2016.

A Prefeitura Municipal de Pedro Avelino/RN, inscrito no CNPJ
sob nº 08.294.654/0001-87, divulga sua intenção de aderir como CARO-
NA, à Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu-
RN, nos termos da Lei 8.666/93 e demais normas em vigor, conforme
especificado a seguir: Pregão Presencial n° 051/2015, Ata de Registro
Preço. Vigência: 10 meses. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Ipanguaçu-RN, CNPJ: 08.085.318/0001-24. Empresa Vencedora: M N
FERREIRA - EPP, CNPJ: 17.178.250/0001-19. Objeto: Fornecimento de
Material Limpeza, conforme discriminação em sua proposta de preços,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Administração
Pública de Pedro Avelino. Pedro Avelino/RN, em 08/03/2016.

Pedro Avelino-RN, 8 de Março de 2016.
SÉRGIO EDUARDO BEZERRA TEODORO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino/RN, torna
público a quem interessar, que realizará no dia 22/03/2016, às 15:00 horas,
a licitação, Pregão Presencial nº 005/2016, menor preço por item, cujo
objeto é Contratação de Profissionais PSICÓLOGO E ORIENTADOR
SOCIAL, para atuar nas equipes do CRAS e Convivência e Fortalecimento
de Vínculos, do Fundo Municipal de Assistência Social de Pedro Avelino,
com carga horária de 40 horas/semana. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura, à Praça Pedro Alves Bezerra, 266,
Centro, no horário das 08:00h as 13:00h de segunda a sexta-feira.

Pedro Avelino-RN, 8 de Março de 2016.
FÁBIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Maria Delfina, 22 - Centro - Pilões
- RN, às 08:00 horas do dia 23 de março de 2016, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição
gradual de Material de Expediente, consumo e escritório para suprir
as diversas Secretarias do Município de Pilões/RN. Recursos: pre-
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Federal nº 3.555. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Maria Delfina, 22 - Centro - Pilões
- RN, às 10:00 horas do dia 23 de março de 2016, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Locação de
Veículo para o transporte de passageiros, Tipo Van, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pilões/RN. Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Fe-
deral nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 3.555. Informações: no ho-
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supra-
citado. Telefone: (84) 33840001.

PREGÃO PRESENCIAL N°13/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Maria Delfina, 22 - Centro - Pilões
- RN, às 10:40 horas do dia 23 de março de 2016, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Seleção de
empresa para o fornecimento de recargas de 13 kg de Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP), para o Município de Pilões/RN. Recursos: pre-
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Federal nº 3.555. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Te-
lefone: (84) 33840001.

Pilões/RN, 9 de março de 2016.
GEORGE MATIAS DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 03/2016 - PMP/RN
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000006/16
Partes: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, pes-
soa jurídica, com sede na Rua Antônio de Freitas, 34, centro, Por-
talegre/RN, inscrita no CNPJ sob o nº 08.358.053/0001-90 e a UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UFRN,
Autarquia de regime especial, com sede na Av. Senador Salgado
Filho, n°. 3000, Campus Universitário, Bairro de Lagoa Nova, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n°. 24.365.710/0001-83. Objeto: contratação
de entidade especializada para a realização de Concurso Público para
provimento de cargos integrantes do quadro efetivo com a finalidade
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Portalegre.
Valor de R$ 121.546,46(cento e vinte e um mil e quinhentos e
quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 06(seis)
meses a partir da data de circulação deste aviso. Signatários: MA-
NOEL DE FREITAS NETO e ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Per-
manente de Licitações, torna público que promoverá em 28 de março
de 2016, às 10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA
DE PREÇOS Nº 005/2016, objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras de drenagem superficial e pa-
vimentação de vias públicas no Município de Santa Cruz Cruz/RN. O
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.santa-
cruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz/RN, 9 de março de 2016.
EDIVANKLIN SOARES DE ARAÚJO

Presidente da ComissãoL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016 - PP

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, materiais
permanentes e 1 (um) veículo automotivo. O pregoeiro e equipe de
apoio declarou deserta a Licitação e remarca a nova data de abertura
para o dia 23 de março de 2016, às 08h:30h.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS
P I N TO S

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Serrinha dos Pintos. Torna publico para co-
nhecimento dos interessados que foi realizado no dia 08 de Março de
2016 procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº
00004/2016 Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo de posto
de combustível local para fornecimento gradual e parcelado de com-
bustíveis (gasolina comum, álcool, diesel comum, diesel s10 e arla
32), para manutenção da frota de veículos do município para onde
não acudiram interessados, dando por DESERTA o resultado.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Serrinha dos Pintos. Torna publico para co-
nhecimento dos interessados que foi realizado no dia 08 de Março de
2016 procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº
00005/2016 Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo de posto
de combustível, na capital do estado, para fornecimento gradual e
parcelado de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel
s10), para manutenção da frota de veículos do município. para onde
não acudiram interessados, dando por DESERTA o resultado.

ABRAÃO DIOGENES TAVARES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN torna
público que às 09h00min do dia 23 de março de 2016 (quarta feira),
fará realizar licitação, tipo menor preço por item, para REGISTRO
DE PREÇOS visando a "Aquisição de Leite em Pó para atender a
população de baixa renda do município de Upanema/RN de acordo
com o que determina a legislação vigente. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na RUA JOÃO FRANCISCO N.º 90, CENTRO, a partir da
publicação deste Aviso, e até 02 (dois) dias úteis anteriores a data da
realização do certame, no horário de 08h00min as 12h00min.

UPANEMA - RN, 9 de março de 2016.
JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE

MENDONÇA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

2ª Chamada

A Prefeitura Municipal de Viçosa/RN, torna público que fará
realizar 2ª chamada no dia 28 de março de 2016, às 14:00hs, licitação
na modalidade Tomada de Preços para contratação de empresa es-
pecializada para execução das obras de pavimentação asfáltica de
Ruas no município de Viçosa/RN. O edital e seus anexos estarão a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Viçosa
localizada a Rua Ozeas Pinto nº 140 - Centro - Viçosa/RN, no pe-
ríodo de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12:00, maiores infor-
mações no Tel: (84) 3376-0044.

Viçosa-RN, 9 de março de 2016.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-10T00:02:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




